公立岐第 112 号

令和 2年 6月 8日

 各所属所長 様

公立学校共済組合岐阜支部長

新型コロナウイルス感染症の影響に伴う令和２年度支部保健

事業における対応について

 平素より当共済組合の事業にご理解ご協力いただきありがとうございます。

 昨今の新型コロナウイルス感染症については、令和２年５月１４日に岐阜県が緊急事態措置の対象区

域から外れました。また、翌１５日には、県から「コロナ社会を生き抜く行動指針」が示され、引き続

き３密（密閉・密集・密接）を避け、衛生対策を図ることが求められております。

これを受け、今年度、当共済組合が実施する各種保健事業について、別紙のとおり対応することとし

ましたので組合員に周知願います。

今後も、感染の広がりを抑制し安全・安心を最優先としたうえで実施を検討してまいりますので、ご

理解とご協力をお願いいたします。

岐阜県教育委員会事務局 教職員課福利厚生室
公立学校共済組合岐阜支部 厚生係

係 長 大野 担 当 増田
ＴＥＬ 058-272-8896（直通）

公立学校共済組合岐阜支部 健康支援係
係 長 永井 担 当 宅間
ＴＥＬ 058-272-8894（直通）
ＦＡＸ 058-278-3597

 別紙

１．実施する事業（※１）

事業名 募集時期 実施時期 措置

人間ドック

及びオプション検査
4/23 5 月下旬～2 月末 健診機関において予防対策のうえ実施

特定健康診査 － 6 月～
組合員：人間ドック・定期健診等により実施

被扶養者：対象者が受診判断

特定保健指導

（訪問型を含む）
－ 6 月～

委託先事業者による予防対策のうえ実施

(訪問が可能かを対象者と相談し実施)

ウォーキングコンペ 6 月下旬 10 月・11 月 組合員等が予防対策のうえ実施

こころのドック 5/25 通年 委託先事業者による予防対策のうえ実施

２．一部変更して実施する事業（※２）

事業名 募集時期 実施時期 措置

職場環境改善支援事業 未定 12 月

事業内容･開催規模･開催期間を

縮小して実施。

（募集等は、事業ごとに通知します。）

実践！ウエイトコント

ロール
未定 11 月～2 月末

こころの健康相談

（相談員派遣）
未定 9 月～

メンタルヘルスセミナー 未定 10 月以降

職場で実践！

心と体の健康づくり
未定 10 月以降

生涯生活設計事業 未定 10 月以降

職員交流応援事業 開催の 1 月前 12 月、2月（予定）

３．中止する事業（※３）

事業名 募集時期
予定していた
実施時期 措置

生活習慣病予防セミナー

（ RIZAP(株) ）
－ 8 月初旬

今年度：中止

＊集団感染等の可能性があるため
セルフケア体験セミナー

（ヨガ・アロマ体験等）
－ 7･8 月

介護支援セミナー － 8 月

※１ 感染症の予防措置をしたうえで実施します。

※２ 新型コロナ感染症の衛生対策について整備を行い、事業内容の変更や規模の縮小、開催期間の短

縮などの対応を行い開催する予定です。

※３ 福利のたよりをはじめとする各種広報にて既に通知している事業もありますが、今回中止の判断

をしました。

（注意）

・上表に記載のない事業においては、予定どおり実施する予定です。

・再度、岐阜県が緊急事態措置の対象区域となった場合や、その他の状況の変化により変更する場合

があります。